

KIT MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE

VALORES 2024

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|---|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Agenda Escolar | 1 | UN | R\$ 18,48 | R\$ 18,48 |
| 2 | Apontador de lápis com depósito | 4 | UN | R\$ 2,23 | R\$ 8,92 |
| 3 | Borracha escolar | 2 | UN | R\$ 1,55 | R\$ 3,09 |
| 4 | Caderno desenho | 4 | UN | R\$ 13,57 | R\$ 54,28 |
| 6 | Caderno meia pauta Materia | 1 | UN | R\$ 15,74 | R\$ 15,74 |
| 9 | Cola branca líquida atóxica 90 g | 4 | UN | R\$ 3,47 | R\$ 13,88 |
| 10 | Cola colorida, 6 cores | 4 | UN | R\$ 10,18 | R\$ 40,73 |
| 12 | Envelope A4. | 5 | UN | R\$ 0,72 | R\$ 3,58 |
| 13 | Estojo escolar | 1 | UN | R\$ 10,44 | R\$ 10,44 |
| 14 | Etiqueta adesiva, pacote com 10 unidades | 1 | PCT | R\$ 0,92 | R\$ 0,92 |
| 16 | Lápis de cor Triangular com 12 cores | 2 | CX | R\$ 11,21 | R\$ 22,43 |
| 17 | Lápis grafite nº 06B | 5 | UN | R\$ 2,80 | R\$ 13,99 |
| 18 | Massa de modelar 12 cores | 8 | UN | R\$ 8,59 | R\$ 68,75 |
| 19 | Palito de picolé Pacote Com 100 Unidades. | 1 | PCT | R\$ 6,44 | R\$ 6,44 |
| 20 | Papel A4 colorido pacote com 100 folhas. | 1 | PCT | R\$ 10,07 | R\$ 10,07 |
| 21 | Pasta catalogo com 100fls | 1 | UN | R\$ 40,85 | R\$ 40,85 |
| 22 | Pasta plastificada com grampo trilho | 2 | UN | R\$ 3,43 | R\$ 6,86 |
| 23 | Pasta Polionda 5,5cm de espessura. | 1 | UN | R\$ 8,74 | R\$ 8,74 |
| 24 | Pincel chato para pintura nº 8 | 2 | UN | R\$ 3,38 | R\$ 6,75 |
| 25 | Pincel chato para pintura nº 10 | 2 | UN | R\$ 3,99 | R\$ 7,97 |
| 26 | GLITTER Potes com 3g. | 4 | UN | R\$ 1,37 | R\$ 5,47 |
| 27 | Têmpera guache c/ 06 cores | 4 | CX | R\$ 8,67 | R\$ 34,67 |
| 28 | Tesoura escolar sem ponta | 2 | UN | R\$ 6,03 | R\$ 12,05 |
| 29 | Toalha de mão | 1 | UN | R\$ 5,79 | R\$ 5,79 |
| 30 | Mochila | 1 | UN | R\$ 88,10 | R\$ 88,10 |
| 31 | Avental para pintura | 2 | UN | R\$ 10,62 | R\$ 21,25 |
| 36 | Garrafinha de água 500ml | 1 | UN | R\$ 14,06 | R\$ 14,06 |
| 38 | Lã colorida | 2 | UN | R\$ 9,39 | R\$ 18,79 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 563,08 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO : | | | | R\$ 565,00 | |

KIT MATERIAL EMBES

VALORES 2024

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|---|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Agenda escolar | 1 | UN | R\$ 20,44 | R\$ 20,44 |
| 2 | Avental | 1 | UN | R\$ 13,42 | R\$ 13,42 |
| 3 | Barbante colorido | 1 | RL | R\$ 8,29 | R\$ 8,29 |
| 4 | Cola colorida c/06 cores | 1 | CX | R\$ 11,58 | R\$ 11,58 |
| 5 | Geoplano | 1 | UN | R\$ 63,01 | R\$ 63,01 |
| 6 | Gizão | 1 | PCT | R\$ 10,00 | R\$ 10,00 |
| 7 | Massinha para modelar chicle | 1 | UN | R\$ 16,44 | R\$ 16,44 |
| 8 | Massinha para modelar pula-pula | 1 | UN | R\$ 18,05 | R\$ 18,05 |
| 9 | Mola Maluca | 1 | UN | R\$ 8,34 | R\$ 8,34 |
| 10 | Novelo de lã cores diversas | 3 | UN | R\$ 9,39 | R\$ 28,18 |
| 11 | Numerais em plástico ou EVA | 1 | PCT | R\$ 18,35 | R\$ 18,35 |
| 12 | Palitos de picolé | 1 | PCT | R\$ 6,61 | R\$ 6,61 |
| 13 | Pasta com elástico | 1 | UN | R\$ 3,63 | R\$ 3,63 |
| 14 | Pincel chato para pintura nº 10 | 1 | UN | R\$ 4,09 | R\$ 4,09 |
| 15 | Pincel chato para pintura nº 8 | 1 | UN | R\$ 3,47 | R\$ 3,47 |
| 16 | Têmpera guache c/ 06 cores | 4 | CX | R\$ 8,96 | R\$ 35,85 |
| 17 | Tesoura mola | 1 | UN | R\$ 23,09 | R\$ 23,09 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 292,84 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO : | | | | R\$ 295,00 | |

KIT MATERIAL EMDV**VALORES 2024**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|--|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Apagador para Reglete | 1 | UN | R\$ 20,93 | R\$ 20,93 |
| 2 | Caneta hidrográfica ponta grossa, 06 cores | 2 | UN | R\$ 14,80 | R\$ 29,60 |
| 3 | Cola em bastão | 4 | UN | R\$ 3,04 | R\$ 12,16 |
| 4 | Gizão de cera, 12 cores | 2 | UN | R\$ 9,73 | R\$ 19,46 |
| 5 | Kit de desenho geométrico adaptado | 1 | UN | R\$ 16,72 | R\$ 16,72 |
| 6 | Lápis | 4 | UN | R\$ 1,49 | R\$ 5,97 |
| 7 | Massa de modelar 12 cores | 2 | UN | R\$ 8,59 | R\$ 17,19 |
| 8 | Material Dourado | 1 | UN | R\$ 22,52 | R\$ 22,52 |
| 9 | Mochila | 1 | UN | R\$ 88,10 | R\$ 88,10 |
| 10 | Pasta catálogo com 100 | 1 | UN | R\$ 40,85 | R\$ 40,85 |
| 11 | Pincel chato para pintura nº 10 | 1 | UN | R\$ 3,99 | R\$ 3,99 |
| 12 | Pincel chato para pintura nº 8 | 1 | UN | R\$ 3,38 | R\$ 3,38 |
| 13 | Plano inclinado | 1 | UN | R\$ 73,52 | R\$ 73,52 |
| 14 | Punção para Reglete | 1 | UN | R\$ 20,93 | R\$ 20,93 |
| 15 | Reglete | 1 | UN | R\$ 84,04 | R\$ 84,04 |
| 16 | Régua Guia de Assinatura | 1 | UN | R\$ 15,78 | R\$ 15,78 |
| 17 | Têmpera guache c/ 06 cores | 2 | UN | R\$ 8,67 | R\$ 17,33 |
| 18 | Tesoura adaptada | 1 | UN | R\$ 23,09 | R\$ 23,09 |
| 19 | Toalha de mão | 4 | UN | R\$ 5,79 | R\$ 23,14 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 538,72 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO : | | | | R\$ 540,00 | |

KIT MATERIAL ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS E EJA

VALORES 2024

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|---|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Agenda | 1 | UN | R\$ 18,48 | R\$ 18,48 |
| 2 | Apontador de lápis com depósito | 2 | UN | R\$ 2,23 | R\$ 4,46 |
| 3 | Borracha escolar | 3 | UN | R\$ 1,55 | R\$ 4,64 |
| 4 | Caderno desenho | 1 | UN | R\$ 13,57 | R\$ 13,57 |
| 5 | Caderno quadriculado | 1 | UN | R\$ 6,36 | R\$ 6,36 |
| 6 | Caderno universitário 10 matérias | 2 | UN | R\$ 23,14 | R\$ 46,28 |
| 7 | Calculadora de bolso com pilha ou bateria | 1 | UN | R\$ 12,29 | R\$ 12,29 |
| 8 | Caneta azul esferográfica azul, preta ou vermelha | 9 | UN | R\$ 1,48 | R\$ 13,35 |
| 9 | Caneta hidrográfica com 12 cores | 1 | UN | R\$ 13,50 | R\$ 13,50 |
| 10 | Caneta marca texto | 1 | UN | R\$ 3,45 | R\$ 3,45 |
| 12 | Cola branca líquida atóxica 90 g | 2 | UN | R\$ 3,47 | R\$ 6,94 |
| 13 | Cola colorida, 6 cores | 1 | UN | R\$ 10,18 | R\$ 10,18 |
| 14 | Cola em bastão | 1 | UN | R\$ 3,04 | R\$ 3,04 |
| 15 | Compasso escolar | 1 | UN | R\$ 9,07 | R\$ 9,07 |
| 16 | Corretivo líquido | 2 | UN | R\$ 3,60 | R\$ 7,19 |
| 17 | Envelope A4. | 5 | UN | R\$ 0,72 | R\$ 3,58 |
| 18 | Esquadro 45° ou 60° | 1 | UN | R\$ 3,87 | R\$ 3,87 |
| 19 | Estojo escolar | 1 | UN | R\$ 10,44 | R\$ 10,44 |
| 20 | Etiqueta adesiva, pacote com 10 unidades | 1 | PCT | R\$ 0,92 | R\$ 0,92 |
| 21 | Garrafinha de água 500ml | 1 | UN | R\$ 14,06 | R\$ 14,06 |
| 22 | Gizão de cera, 12 cores | 1 | UN | R\$ 9,73 | R\$ 9,73 |
| 23 | Grafite 07 | 4 | TB | R\$ 1,94 | R\$ 7,74 |
| 24 | Grampeador de metal 20mm | 1 | UN | R\$ 10,17 | R\$ 10,17 |
| 25 | Grampos galvanizados 26/6 | 1 | UN | R\$ 3,48 | R\$ 3,48 |
| 26 | Lápis de cor com 12 cores | 1 | CX | R\$ 11,21 | R\$ 11,21 |
| 27 | Lápis grafite nº 02B | 12 | UN | R\$ 1,31 | R\$ 15,78 |
| 28 | LAPISEIRA 0,7 MM | 1 | UN | R\$ 6,88 | R\$ 6,88 |
| 29 | Mochila | 1 | UN | R\$ 88,10 | R\$ 88,10 |
| 31 | Pasta Polionda 3,5cm de espessura. | 1 | UN | R\$ 9,18 | R\$ 9,18 |
| 39 | Régua transparente 30 cm | 1 | UN | R\$ 3,12 | R\$ 3,12 |
| 48 | Têmpera guache c/ 06 cores | 1 | CX | R\$ 8,67 | R\$ 8,67 |
| 50 | Tesoura escolar | 1 | UN | R\$ 6,03 | R\$ 6,03 |
| 51 | Transferidor 360° | 1 | UN | R\$ 3,31 | R\$ 3,31 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 389,08 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO : | | | | R\$ 390,00 | |

KIT MATERIAL ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

VALORES 2024

4º e 5º ano

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|---|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Agenda Escolar | 1 | UN | R\$ 18,48 | R\$ 18,48 |
| 2 | Apontador de lápis com depósito | 4 | UN | R\$ 2,23 | R\$ 8,92 |
| 3 | Borracha escolar | 4 | UN | R\$ 1,55 | R\$ 6,18 |
| 4 | Caderno desenho | 1 | UN | R\$ 13,57 | R\$ 13,57 |
| 5 | Caderno brochurão grande | 2 | UN | R\$ 11,92 | R\$ 23,83 |
| 6 | Caderno 10 matérias | 2 | UN | R\$ 23,14 | R\$ 46,28 |
| 7 | Caderno quadriculado | 1 | UN | R\$ 6,36 | R\$ 6,36 |
| 8 | Caderno meia pauta Matéria | 1 | UN | R\$ 15,74 | R\$ 15,74 |
| 10 | Caneta azul esferográfica azul, preta ou vermelha | 9 | UN | R\$ 1,48 | R\$ 13,35 |
| 11 | Caneta hidrográfica com 12 cores | 1 | UN | R\$ 13,50 | R\$ 13,50 |
| 12 | Caneta hidrográfica ponta grossa, 06 cores | 1 | UN | R\$ 14,80 | R\$ 14,80 |
| 13 | Cola branca líquida atóxica 90 g | 2 | UN | R\$ 3,47 | R\$ 6,94 |
| 14 | Cola colorida, 6 cores | 1 | UN | R\$ 10,18 | R\$ 10,18 |
| 15 | Cola em bastão | 2 | UN | R\$ 3,04 | R\$ 6,08 |
| 16 | Compasso escolar | 1 | UN | R\$ 9,07 | R\$ 9,07 |
| 17 | Corretivo líquido | 1 | UN | R\$ 3,60 | R\$ 3,60 |
| 18 | Envelope A4. | 5 | UN | R\$ 0,72 | R\$ 3,58 |
| 19 | Esquadro 45º ou 60º | 1 | UN | R\$ 3,87 | R\$ 3,87 |
| 20 | Estojo escolar | 1 | UN | R\$ 10,44 | R\$ 10,44 |
| 21 | Etiqueta adesiva, pacote com 10 unidades | 1 | PCT | R\$ 0,92 | R\$ 0,92 |
| 22 | Fita adesiva durex monoface | 1 | UN | R\$ 2,76 | R\$ 2,76 |
| 23 | Gizão de cera, 12 cores | 1 | UN | R\$ 9,73 | R\$ 9,73 |
| 24 | Lápis de cor com 12 cores | 2 | CX | R\$ 11,21 | R\$ 22,43 |
| 25 | Lápis grafite nº 02B | 13 | UN | R\$ 1,31 | R\$ 17,09 |
| 26 | Massa de modelar 12 cores | 3 | UN | R\$ 8,59 | R\$ 25,78 |
| 27 | Material Dourado | 1 | UN | R\$ 22,52 | R\$ 22,52 |
| 28 | Pasta Polionda 3,5cm de espessura. | 1 | UN | R\$ 9,18 | R\$ 9,18 |
| 29 | Pasta catálogo com 100 | 1 | UN | R\$ 40,85 | R\$ 40,85 |
| 30 | Pincel chato para pintura nº 8 | 1 | UN | R\$ 3,38 | R\$ 3,38 |
| 31 | Pincel chato para pintura nº 10 | 1 | UN | R\$ 3,99 | R\$ 3,99 |
| 32 | Régua transparente 30 cm | 1 | UN | R\$ 3,12 | R\$ 3,12 |
| 33 | Têmpera guache c/ 06 cores | 1 | CX | R\$ 8,67 | R\$ 8,67 |
| 34 | Tesoura escolar | 1 | UN | R\$ 6,03 | R\$ 6,03 |
| 35 | Toalha de mão | 1 | UN | R\$ 5,79 | R\$ 5,79 |
| 36 | Transferidor 360º | 1 | UN | R\$ 3,31 | R\$ 3,31 |
| 37 | Mochila | 1 | UN | R\$ 88,10 | R\$ 88,10 |
| 38 | Garrafinha de água 500ml | 1 | UN | R\$ 14,06 | R\$ 14,06 |
| 39 | Caneta marca texto | 1 | UN | R\$ 3,45 | R\$ 3,45 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 525,93 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO : | | | | R\$ 530,00 | |

KIT MATERIAL ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

VALORES 2024

1º ao 3º ano

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|--|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Agenda Escolar | 1 | UN | R\$ 18,48 | R\$ 18,48 |
| 2 | Apontador de lápis com depósito | 4 | UN | R\$ 2,23 | R\$ 8,92 |
| 3 | Borracha escolar | 4 | UN | R\$ 1,55 | R\$ 6,18 |
| 4 | Caderno desenho | 1 | UN | R\$ 13,57 | R\$ 13,57 |
| 5 | Caderno brochurão grande | 2 | UN | R\$ 11,92 | R\$ 23,83 |
| 6 | Caderno quadriculado | 1 | UN | R\$ 6,36 | R\$ 6,36 |
| 7 | Caderno meia pauta Materia | 1 | UN | R\$ 15,74 | R\$ 15,74 |
| 10 | Caneta hidrográfica com 12 cores | 1 | UN | R\$ 13,50 | R\$ 13,50 |
| 11 | Caneta hidrográfica ponta grossa, 06 cores | 1 | UN | R\$ 14,80 | R\$ 14,80 |
| 12 | Cola branca líquida atóxica 90 g | 2 | UN | R\$ 3,47 | R\$ 6,94 |
| 13 | Cola colorida, 6 cores | 1 | UN | R\$ 10,18 | R\$ 10,18 |
| 14 | Cola em bastão | 2 | UN | R\$ 3,04 | R\$ 6,08 |
| 17 | Envelope A4. | 5 | UN | R\$ 0,72 | R\$ 3,58 |
| 18 | Esquadro 45º ou 60º | 1 | UN | R\$ 3,87 | R\$ 3,87 |
| 19 | Estojo escolar | 1 | UN | R\$ 10,44 | R\$ 10,44 |
| 20 | Etiqueta adesiva, pacote com 10 unidades | 1 | PCT | R\$ 0,92 | R\$ 0,92 |
| 21 | Fita adesiva durex monoface | 1 | UN | R\$ 2,76 | R\$ 2,76 |
| 22 | Gizão de cera, 12 cores | 1 | UN | R\$ 9,73 | R\$ 9,73 |
| 23 | Lápis de cor com 12 cores | 2 | CX | R\$ 11,21 | R\$ 22,43 |
| 24 | Lápis grafite nº 02B | 13 | UN | R\$ 1,31 | R\$ 17,09 |
| 25 | Massa de modelar 12 cores | 4 | UN | R\$ 8,59 | R\$ 34,37 |
| 26 | Material Dourado | 1 | UN | R\$ 22,52 | R\$ 22,52 |
| 27 | Pasta Polionda 3,5cm de espessura. | 1 | UN | R\$ 9,18 | R\$ 9,18 |
| 28 | Pasta catálogo com 50 | 1 | UN | R\$ 40,85 | R\$ 40,85 |
| 29 | Pincel chato para pintura nº 8 | 1 | UN | R\$ 3,38 | R\$ 3,38 |
| 30 | Pincel chato para pintura nº 10 | 1 | UN | R\$ 3,99 | R\$ 3,99 |
| 31 | Régua transparente 30 cm | 1 | UN | R\$ 3,12 | R\$ 3,12 |
| 32 | Têmpera guache c/ 06 cores | 1 | CX | R\$ 8,67 | R\$ 8,67 |
| 33 | Tesoura escolar | 1 | UN | R\$ 6,03 | R\$ 6,03 |
| 34 | Toalha de mão | 1 | UN | R\$ 5,79 | R\$ 5,79 |
| 35 | Transferidor 360º | 1 | UN | R\$ 3,31 | R\$ 3,31 |
| 36 | Mochila | 1 | UN | R\$ 88,10 | R\$ 88,10 |
| 37 | Garrafinha de água 500ml | 1 | UN | R\$ 14,06 | R\$ 14,06 |
| 38 | Caneta marca texto | 1 | UN | R\$ 3,45 | R\$ 3,45 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 462,23 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO : | | | | R\$ 465,00 | |

KIT MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ ESCOLAR

VALORES 2024

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------------------------------|--|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Agenda Escolar | 1 | UN | R\$ 18,48 | R\$ 18,48 |
| 2 | Apontador de lápis com depósito | 3 | UN | R\$ 2,23 | R\$ 6,69 |
| 3 | Borracha escolar | 4 | UN | R\$ 1,55 | R\$ 6,18 |
| 4 | Caderno desenho | 2 | UN | R\$ 13,57 | R\$ 27,14 |
| 5 | Caderno brochurão grande | 2 | UN | R\$ 11,92 | R\$ 23,83 |
| 6 | Caderno meia pauta Materia | 1 | UN | R\$ 15,74 | R\$ 15,74 |
| 7 | Caneta hidrográfica com 12 cores | 1 | UN | R\$ 13,50 | R\$ 13,50 |
| 9 | Cola branca líquida atóxica 90 g | 4 | UN | R\$ 3,47 | R\$ 13,88 |
| 10 | Cola colorida, 6 cores | 4 | UN | R\$ 10,18 | R\$ 40,73 |
| 11 | Cola em bastão | 2 | UN | R\$ 3,04 | R\$ 6,08 |
| 12 | Envelope A4. | 5 | UN | R\$ 0,72 | R\$ 3,58 |
| 13 | Estojo escolar | 1 | UN | R\$ 10,44 | R\$ 10,44 |
| 14 | Etiqueta adesiva, pacote com 10 unidades | 1 | PCT | R\$ 0,92 | R\$ 0,92 |
| 15 | Gizão de cera, 12 cores | 2 | UN | R\$ 9,73 | R\$ 19,46 |
| 16 | Lápis de cor com 12 cores | 2 | CX | R\$ 11,21 | R\$ 22,43 |
| 17 | Lápis grafite nº 02B | 5 | UN | R\$ 1,31 | R\$ 6,57 |
| 18 | Massa de modelar 12 cores | 4 | UN | R\$ 8,59 | R\$ 34,37 |
| 21 | Pasta catalogo com 100fls | 1 | UN | R\$ 40,85 | R\$ 40,85 |
| 22 | Pasta plastificada com grampo trilho | 2 | UN | R\$ 3,43 | R\$ 6,86 |
| 23 | Pasta Polionda 5,5cm de espessura. | 1 | UN | R\$ 8,74 | R\$ 8,74 |
| 24 | Pincel chato para pintura nº 8 | 2 | UN | R\$ 3,38 | R\$ 6,75 |
| 25 | Pincel chato para pintura nº 10 | 2 | UN | R\$ 3,99 | R\$ 7,97 |
| 26 | GLITTER Potes com 3g. | 4 | UN | R\$ 1,37 | R\$ 5,47 |
| 27 | Régua transparente 30 cm | 1 | UN | R\$ 3,12 | R\$ 3,12 |
| 28 | Têmpera guache c/ 06 cores | 4 | CX | R\$ 8,67 | R\$ 34,67 |
| 29 | Tesoura escolar | 1 | UN | R\$ 6,03 | R\$ 6,03 |
| 30 | Toalha de mão | 1 | UN | R\$ 5,79 | R\$ 5,79 |
| 31 | Mochila | 1 | UN | R\$ 88,10 | R\$ 88,10 |
| 31 | Avental para pintura | 2 | UN | R\$ 10,62 | R\$ 21,25 |
| 36 | Garrafinha de água 500ml | 1 | UN | R\$ 14,06 | R\$ 14,06 |
| 39 | Lupa | 2 | UN | R\$ 13,34 | R\$ 26,67 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 546,36 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO: | | | | R\$ 550,00 | |

KIT MATERIAL PROFESSOR E PEDAGOGO**VALORES 2024**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------|---|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | ADAPTADOR PARA TOMADA | 1 | UN | R\$ 3,16 | R\$ 3,16 |
| 4 | APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO | 4 | UN | R\$ 2,36 | R\$ 9,42 |
| 5 | BASTÃO (TUBO) DE COLA QUENTE | 1 | PCT | R\$ 1,25 | R\$ 1,25 |
| 6 | BORRACHA | 4 | UN | R\$ 1,71 | R\$ 6,86 |
| 8 | CABO DE VÍDEO HDMI | 1 | UN | R\$ 25,54 | R\$ 25,54 |
| 9 | CADERNO | 2 | UN | R\$ 26,45 | R\$ 52,91 |
| 10 | CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH | 1 | UN | R\$ 35,34 | R\$ 35,34 |
| 12 | CANETA MARCA TEXTO | 6 | UN | R\$ 3,62 | R\$ 21,71 |
| 13 | CANETA RETROPROJETOR PONTA FINA | 1 | UN | R\$ 6,42 | R\$ 6,42 |
| 14 | CANETAS ESFEROGRÁFICAS | 6 | UN | R\$ 1,55 | R\$ 9,28 |
| 15 | CLIPS PARA PAPEL | 2 | CX | R\$ 5,12 | R\$ 10,25 |
| 16 | COLA BRANCA 500G | 2 | UN | R\$ 7,86 | R\$ 15,71 |
| 17 | CORRETIVO | 3 | UN | R\$ 3,62 | R\$ 10,86 |
| 18 | DUREX INCOLOR | 2 | UN | R\$ 2,71 | R\$ 5,43 |
| 20 | ESTILETE PROFISSIONAL 18 MM | 1 | UN | R\$ 5,50 | R\$ 5,50 |
| 21 | ESTOJO | 2 | UN | R\$ 12,30 | R\$ 24,59 |
| 22 | EXTENSÃO ELÉTRICA | 1 | UN | R\$ 40,81 | R\$ 40,81 |
| 23 | FITAS ADESIVAS CORES VARIADAS | 1 | UN | R\$ 2,03 | R\$ 2,03 |
| 24 | FONE DE OUVIDO | 1 | UN | R\$ 14,62 | R\$ 14,62 |
| 25 | FURADOR DE PAPEL | 1 | UN | R\$ 21,28 | R\$ 21,28 |
| 26 | GARRAFA DE ÁGUA | 1 | UN | R\$ 14,32 | R\$ 14,32 |

| | | | | | |
|----------------------------------|---|----|-----|---------------------|------------|
| 27 | GRAMPEADOR DE METAL 20 CM | 1 | CX | R\$ 86,15 | R\$ 86,15 |
| 28 | GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 | 1 | CX | R\$ 3,59 | R\$ 3,59 |
| 29 | LÂMINA PARA ESTILETE 18 MM | 10 | UN | R\$ 5,72 | R\$ 57,22 |
| 30 | LÁPIS | 20 | UN | R\$ 1,49 | R\$ 29,87 |
| 31 | LAPISEIRA | 1 | UN | R\$ 6,35 | R\$ 6,35 |
| 33 | MOUSE SEM FIO | 1 | UN | R\$ 28,87 | R\$ 28,87 |
| 34 | PAPEL ESPECIAL COLORIDO TEXTURIZADO (120G À 180G) | 1 | PCT | R\$ 7,21 | R\$ 7,21 |
| 36 | PASTA CATÁLOGO 100 FL | 1 | UN | R\$ 44,42 | R\$ 44,42 |
| 37 | PEN DRIVE - 64 gb | 1 | UN | R\$ 71,79 | R\$ 71,79 |
| 38 | PILHA | 3 | UN | R\$ 9,63 | R\$ 28,90 |
| 39 | PINCEL MARCADOR ATÔMICO 6 CORES | 1 | PCT | R\$ 6,55 | R\$ 6,55 |
| 40 | PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL | 1 | UN | R\$ 33,82 | R\$ 33,82 |
| 41 | RÉGUA ESCOLAR 30CM | 2 | UN | R\$ 2,68 | R\$ 5,36 |
| 42 | RESMA PAPEL A4 | 1 | UN | R\$ 10,36 | R\$ 10,36 |
| 43 | TESOURA GRANDE PROFISSIONAL | 1 | UN | R\$ 19,88 | R\$ 19,88 |
| 44 | TUBO COM GRAFITE PARA PARA LAPISEIRA | 1 | CX | R\$ 1,99 | R\$ 1,99 |
| 45 | Base suporte de Notebook | 1 | UN | R\$ 63,82 | R\$ 63,82 |
| 46 | Fita adesiva transparente largo | 5 | UN | R\$ 13,15 | R\$ 65,75 |
| 47 | Fita Crepe | 5 | UN | R\$ 7,57 | R\$ 37,85 |
| 48 | Adesivo instantâneo multiuso para artesanato | 5 | UN | R\$ 13,35 | R\$ 66,75 |
| 49 | Papel Fotográfico adesivo A4 com brilho | 5 | PCT | R\$ 20,38 | R\$ 101,90 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 1.115,68 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO : | | | | R\$ 1.120,00 | |

KIT MATERIAL UTD ALTAS HABILIDADES**VALORES 2024**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|---|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | TELA PARA PINTURA 30X40 | 4 | UN | R\$ 14,21 | R\$ 56,84 |
| 2 | LÁPIS PRETO 6B | 10 | UN | R\$ 3,33 | R\$ 33,34 |
| 3 | LÁPIS 6B | 10 | UN | R\$ 3,78 | R\$ 37,76 |
| 4 | ESFUMINHO Nº03 | 1 | UN | R\$ 9,45 | R\$ 9,45 |
| 5 | ESFUMINHO Nº1 | 1 | UN | R\$ 7,76 | R\$ 7,76 |
| 6 | AVENTAL | 2 | UN | R\$ 13,42 | R\$ 26,84 |
| 7 | PINCEL CHATO Nº4 | 1 | UN | R\$ 3,51 | R\$ 3,51 |
| 8 | PINCEL CHATO Nº16 | 1 | UN | R\$ 6,00 | R\$ 6,00 |
| 9 | PINCEL CHATO Nº24 | 1 | UN | R\$ 10,89 | R\$ 10,89 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 192,39 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO : | | | | R\$ 195,00 | |

KIT UNIFORME ESCOLA CÍVICO MILITAR

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------------------------------|---|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Sapato social preto | 1 | PAR | R\$ 162,98 | R\$ 162,98 |
| 2 | Sapato social preto com cadarços | 1 | PAR | R\$ 162,98 | R\$ 162,98 |
| 3 | Tênis preto | 1 | PAR | R\$ 155,95 | R\$ 155,95 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 481,91 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO: | | | | R\$ 485,00 | |

| KIT UNIFORME EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS | | | | VALORES 2024 | |
|---|----------------------------------|------|------|-------------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Bermuda ou short-saia | 2 | UN | R\$ 47,86 | R\$ 95,72 |
| 2 | Calça | 1 | UN | R\$ 65,47 | R\$ 65,47 |
| 3 | Camisa de manga curta | 3 | UN | R\$ 35,91 | R\$ 107,73 |
| 4 | Camisa sem manga | 1 | UN | R\$ 35,39 | R\$ 35,39 |
| 5 | Jaqueta | 1 | UN | R\$ 95,68 | R\$ 95,68 |
| 6 | Meia | 3 | PAR | R\$ 6,73 | R\$ 20,20 |
| 7 | Tênis | 1 | PAR | R\$ 153,43 | R\$ 153,43 |
| 8 | Capa de chuva | 2 | UN | R\$ 46,84 | R\$ 93,68 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 667,30 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO: | | | | R\$ 670,00 | |

KIT UNIFORME ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS E EJA**VALORES 2024**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QTD. | UND. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------------------------------|---|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Camisa de manga curta | 3 | UN | R\$ 35,91 | R\$ 107,73 |
| 2 | Camisa sem manga | 1 | UN | R\$ 35,39 | R\$ 35,39 |
| 3 | Jaqueta | 1 | UN | R\$ 95,68 | R\$ 95,68 |
| 4 | Meia | 3 | PAR | R\$ 6,73 | R\$ 20,20 |
| 5 | Tênis | 1 | PAR | R\$ 153,43 | R\$ 153,43 |
| VALOR TOTAL : | | | | R\$ 412,43 | |
| VALOR TOTAL ARREDONDADO: | | | | R\$ 415,00 | |